JORNAL A HORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 

nº04.280.850/0001-41, com sede na Avenida Benjamin Constant, nº1034, Bairro Centro, na cidade 

de Lajeado-RS, apresentou a proposta mais vantajosa para a Administração Pública, no valor 

global de R$ 862,00 (oitocentos e sessenta e dois reais), sendo comprovado no processo que se 

trata de valor praticado no mercado. 

O fornecedor/prestador acima foi escolhido porque é do ramo pertinente ao objeto 

demandado, apresentou toda a documentação referente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e

[...]

a contratação da empresa JORNAL A HORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ nº04.280.850/0001-41, com sede na Avenida Benjamin Constant, nº1034, centro da 

cidade de Lajeado-RS, para assinatura do jornal A Hora, no valor global de R$ 862,00 (oitocentos 

e sessenta e dois reais) 

Município de Coqueiro Baixo - RS, 12 de agosto de 2025. 

FELIPE DALPIAN 

PRESIDENTE LEGISLATIVO 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº006/2025 

PROCESSO   Nº 006/2025 

CONTRATADA:  JORNAL A HORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no